superior a veinte (20) veces dicho salario, esto es $1.303.800.

“Que se procedió a liquidar la correspondiente Cuota Parte Financiera del señor AHUMADA
PEREZ ROBERTO, identificado con cédula de ciudadanía No. 17.023.364 dando un valor total
a la fecha de pago(24/06/2003) de CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y TRES MIL PESOS MONEDA LEGAL ($187.783.000 M/cte), la cual será
reconocida a favor de la Nación – Ministerio de Hacienda y Crédito Público, conforme a la
siguiente liquidación.    

“(...).

“RESUELVE

“PRIMERO Reconocer la Cuota Parte financiera del Bono pensional tipo A Modalidad 2 a favor
de la Nación – Ministerio de Hacienda y Crédito Público por el señor AHUMADA PEREZ
ROBERTO, identificado con cédula de ciudadanía 17023364, afiliado a la Administradora
de Pensiones y Cesantías Colfondos S. A. por valor de CIENTO OCHENTA Y SIETE
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS MONEDA LEGAL
($187.783.000 M/cte), a fecha de pago, 24 de junio del año 2003.”

Igualmente aparece en el folio 41 del expediente, oficio suscrito por el demandante en el que
solicita a Colfondos que  una parte de ese dinero sea consignado en una cuenta personal especial:

“En mi condición de afiliado a esa entidad, respetuosamente solicito a ustedes que el saldo por
concepto de cuota parte del bono pensional a cargo del Seguro Social por valor de ciento
diecinueve millones  novecientos sesenta y cinco mil pesos M/cte.( $ 119.965.000) no sean
consignados dentro de mi mesada pensional, sino que se gire como excedente de libre
disponibilidad, en consecuencia, atentamente solicito se consigne esa cantidad, más los
respectivos intereses, en mi cuenta personal de ahorros.”

Por consiguiente, la Sala confirmará la sentencia de instancia, pero por las razones aquí